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設立／ 1972年　担当者／総務 石川　
HP／ http://www.i-densou.com/
所在地／宮城県気仙沼市港町 506-11
電話／ 0226-22-5430
従業員数／男性 19 名　女性 2 名
平均年齢／男性 41歳　女性 40歳　全体 40.5歳

石川電装株式会社

入社後
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舶
電
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業
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社外研修・社会人としての心構
えやビジネスマナーなどを学ぶ。
社内研修・社内の各部署を周り
どんな業務を行っているのか把
握する。

工場で発電機などの修理を行い
ながら、船や電気について学ぶ。

先輩と一緒に訪船して作業を行う。

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

157,000円

1.8日／週 96日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
育休：令和 4年度 1名（男性）

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

1人
0人
0人

0人
0人
0人

100%

福利厚生

職場情報

最初は先輩方と作業していたのですが外部に研

修に行ったり、先輩方の技術を参考に勉強を重

ねたことで一人で現場に行ったりその作業をする

にあたって、作業の工程や意見などが自分の頭

で考えるようになっていた時に自身の成長を感じ

ました。また、お客様とのコミュニケーションを

とっていくなかで「頑張れよ！」と声をかけても

らったり、楽しく会話出来るようになったことに

この仕事をしていてのやりがいを感じました。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

K・Sさん
出身校：気仙沼
向洋高校
入社 3 年目

船舶電装業、船舶機器の開発、船舶無線工事、発電機・電動機修理、
ペレットストーブ販売・メンテナンス
港町気仙沼になくてはならない「漁船」の電気を設計から施工・メンテナンスまで一貫して行うことができる『船

の電気屋さん』石川電装。社員の年齢も幅広く和気あいあいとしています。電気の知識が無くても先輩が分か

りやすく指導するので大丈夫です。また社員の健康維持を目的とした「スポーツ補助」という福利厚生もあり

スポーツした時の費用の一部を会社で補助します。体を動かすことが好きな方お待ちしています！

工事部

３ヶ月後 6ヶ月後


